
 

Registratienummer:STZ/JOS/2009/100696 

Onderwerp: Wijziging Gemeenschappelijke Regeling CAReL(Centraal meld- 

en registratiesysteem RMC en leerplicht ) Zuid-en Midden-Kennemerland 

 

Inleiding 

Sinds 2003 is er een regionale samenwerking op het gebied van de 

leerplichtadministratie  Deze samenwerking bestaat uit een centrale registratie voor 

de uitvoering van de Leerplichtwet 1969 en de Wet regels inzake de Regionale 

Meld- en Coördinatiefunctie (RMC) voortijdig schoolverlaten. 

Vanaf 2006 is deze samenwerking geformaliseerd door een Gemeenschappelijke 

Regeling.  

De gemeente Heemstede participeert tot op heden niet in deze samenwerking. 

Heemstede heeft nu besloten om alsnog deel te gaan nemen met ingang van mei 

2009. Op grond van artikel 9, eerste lid van de Gemeenschappelijke Regeling 

Samenwerking Leerplicht/RMC is dit mogelijk. 

 

Voorstel aan de raad 

Burgemeester en wethouders stellen de Raad voor de gewijzigde 

Gemeenschappelijke Regeling CAReL (Centraal meld- en registratiesysteem RMC 

en leerplicht) vast te stellen.  

 

Beoogd resultaat 

Door de combinatie van leerplichtadministratie en RMC-registratie is er goed zicht 

op de schoolloopbaan van jongeren in de regio. 

 

Argumenten 

Alle gemeenten van Zuid- en Midden-Kennemerland stemmen in met de toetreding 

van de gemeente Heemstede. Als bijlage is toegevoegd het bedrijfsplan CAReL 

2009. 

Hiertoe dient de Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking Leerplicht/RMC te 

worden gewijzigd in die zin dat Heemstede wordt toegevoegd.  

Bovendien is deze regeling geactualiseerd en is de benaming aangepast. 

 

Kanttekeningen 

geen 

 

Financieel:  

Bekostiging van de incidentele kosten aansluiting ad 6.500 euro vindt plaats door de 

gemeente Heemstede. Een eenmalige bekostiging voor het restant incidentele 

kosten van 6.500 euro voor de gemeente Heemstede geschiedt vanuit het RMC 

budget ad 6.500 euro (nota B&W d.d.28 april, reg. nr.2009/15137)  

Financiering van de structurele kosten geschiedt in de vorm van eigen bijdragen van 

elke deelnemende gemeente. De bijdrage wordt berekend op basis van 

inwoneraantal In de leeftijdscategorie van 5-23 jaar. 

 

Uitvoering 

De aansluiting van Heemstede wordt uitgevoerd door het regionaal bureau CAReL, 

vallend onder de afdeling JOS. Elke gemeente heeft toegang tot het bestand van 

bureau CAReL. 

 

 

RAADSSTUK 



 

 

Bijlagen 

Gewijzigde Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking leerplicht/RMC  

(CAReL) . 

 

 

Raadsbesluit 
De raad der gemeente Haarlem,  

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 

 

Besluit: 

 

De gewijzigde Gemeenschappelijke Regeling CAReL (centraal meld- en 

registratiesysteem RMC en leerplicht)vast te stellen. 

 

  

 

 

Gedaan in de vergadering van … … ……  

 

De griffier    De voorzitter 

 


